
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea ________vehicul-platforma electrica de tip electrocar                                            
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 
prin procedura de achiziție__________Cererea ofertelor de preţ_______________________ 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): _Nu 
 

1. Denumirea autorității contractante: ___ISDS „Obiectele Speciale 5101, 5102”___ 

2. IDNO:___1006601000554_______________________________________ 

3. Adresa__Chişinău, str.Uzinelor 210_________________________ 

4. Numărul de telefon/fax: ____022428216    022428738_________________________ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: sf.os5101@igsu.gov.md , 

obiecte.speciale@igsu.gov.md _ 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună):            Instituţia publică  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/ serviciilor 

Unitatea 

de măsură 
Cantitatea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1     

1 
42415000-

8 

Vehicul platforma de 

tip electrocar 
buc 1 Conform caietului de sarcini 

350000,00 

Valoarea estimativă totală 350000,00 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora._______preselecţia nu va fi_ 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

         Pentru toate loturile; 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ___nu se admit_______________ 
                                                                                                               (indicați se admite sau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  pînă data 12.12.2024_______ 

13. Termenul de valabilitate a contractului:_____31.12.2024______________ 

mailto:sf.os5101@igsu.gov.md
mailto:obiecte.speciale@igsu.gov.md


14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): ________nu________________ 
     (indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 

administrative (după caz):  

___________________________________nu_____________________________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 DUAE Original confirmat prin aplicarea ştampilei şi 

semnăturii participantului sau în format 
electronic cu aplicarea semnăturii electronice 

a participantului 

Da 

 

2 Declaraţia privind valabilitatea 

ofetrei 

Original confirmat prin aplicarea ştampilei şi 

semnăturii participantului sau în format 
electronic cu aplicarea semnăturii electronice 

a participantului 

Da 

 

3 Oferta  Original confirmat prin aplicarea ştampilei şi 
semnăturii participantului sau în format 

electronic cu aplicarea semnăturii electronice 

a participantului 

Da 

 

4 Specificaţia de preţ Original confirmat prin aplicarea ştampilei şi 
semnăturii participantului sau în format 

electronic cu aplicarea semnăturii electronice 

a participantului 

Da 

 

5 Specificaţia tehnică Original confirmat prin aplicarea ştampilei şi 
semnăturii participantului sau în format 

electronic cu aplicarea semnăturii electronice 

a participantului 

Da 

 

6 Dovada înregistrării persoanei 

juridice 

Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii – copia sau în format electronic 

document scanat 

Da 

7 Certificat privind lipsa datoriilor sau 
existenţa restantelor faţă de bugetul 

public naţional (eliberat de FISC) 

Original, eliberat de fisc sau scanat conformat 

cu semnătura electronică a participantului 

Da 

 

8 Certificat de atribuire a contului 

bancar 

Original, eliberat de banca deţinătoare de cont 

sau scanat conformat cu semnătura eletronică 

a participantului 

Da 

 

9 Declaraţia privind experienţa similară Original confirmat prin aplicarea ştampilei şi 

semnăturii participantului sau în format 
electronic cu aplicarea semnătorii electronice 

a participantului 

Da 

 



8 Termen de garanţie Minim 12 luni Da 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):__se va aplica licitaţia 

electronică___ 

18. Condiţii speciale:  nu sunt 

19. Ofertele se prezintă în valuta_______________lei moldoveneşti________ 

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: ____cel mai mic preţ__ 

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]____ indicată în SIA RSAP__________ 

- pe: [data]_____ indicată în SIA RSAP____________________________________ 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: ____45 zile__________________________ 

Locul deschiderii ofertelor: ___  SIA RSAP_______  

                        

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

_________________limba de stat_______________________________________ 

26. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

27. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 

de anunţ:______________nu a fost publicat anunţ de intenţie_________________ 

28. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:____indicată în SIA RSAP_____ 

29. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare DA 

Sistemul de comenzi electronice NU 

Facturarea electronică DA 

Plățile electronice DA 

30. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene): ____________nu_______________(se specifică da sau nu) 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________  . 

 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

		2024-10-10T12:03:55+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




